site

Site A Site B Site C

- + - + - +

0 10 10 0 10 0 10 0

175 10 10 0 10 0 10 0

262.5 10 8 2 8 2 8 2

437.5 10 2 8 2 8 2 8

525 10 0 10 0 10 0 10

3, 4-METHYLENEDIOXYPYROVALERONE (MDPV)

3,
4-methylenedioxypyrovalerone

conc. (ng/mL)

n
per
site

Site A Site B Site C

- + - + - +

0 10 10 0 10 0 10 0

500 10 10 0 10 0 10 0

750 10 9 1 9 1 8 2

1250 10 1 9 1 9 1 9

1500 10 0 10 0 10 0 10

MEPHEDRONE (MEP 100)

Mephedrone HCl
conc. (ng/mL)

n per
site

Site A Site B Site C

- + - + - +

0 10 10 0 10 0 10 0

50 10 10 0 10 0 10 0

75 10 9 1 8 2 9 1

125 10 2 8 2 8 2 8

150 10 0 10 0 10 0 10

ALPRAZOLAM (ALP 100)

Alprazolam conc. (ng/mL)
n

per
site

Site A Site B Site C

- + - + - +

0 10 10 0 10 0 10 0

50 10 10 0 10 0 10 0

75 10 9 1 8 2 9 1

125 10 2 8 2 8 2 8

150 10 0 10 0 10 0 10

Sensibilidad Analítica

En un conjunto de muestras de orina libres de droga se añadieron drogas a las concentraciones que
se indican y los resultados se resumen debajo

Concentración
de Droga Rango

del Cut-off

ACE
5000

AMP
1,000

AMP
500

AMP
300

BAR
300

BAR
200

BZO
500

BZO
300

BZO
200

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 26 4 26 4 25 5 27 3 27 3 26 4 27 3 27 3 27 3

Cut-off 14 16 15 15 15 15 15 15 16 14 15 15 15 15 15 15 16 14

+25% Cut-off 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26 3 27 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración
de Droga
Rango del

Cut-off

BZO
100

BUP
10

BUP
5

COC
300

COC
200

COC
150

COC
100

THC
25

MTD
300

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 26 4 26 4 26 4 26 4 27 3 27 3 27 3 27 3

Cut-off 14 16 14 16 14 16 13 17 14 16 16 14 16 14 16 14 15 15

+25% Cut-off 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 4 26 4 26 4 26 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentración
de Droga Rango

del Cut-off

THC
300

THC
200

THC
150

THC
50

THC
30

MTD
200

MET
1,000

MET
500

- + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 3 37 27 3 26 4 26 4 27 3 26 4 25 5

Cut-off 14 16 13 17 15 15 14 16 14 16 15 15 14 16 15 15

+25% Cut-off 4 26 25 5 4 26 3 27 4 26 4 26 3 27 4 26

+50% Cut-off 0 30 30 0 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 30 0 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drug Concentration
Cut-off Range

MET
300

MDMA
1,000

MDMA
500

MDMA
300

MOP/OPI
300

MOP/OPI
200

MOP/OPI
100

- + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 26 4 25 5 25 5 26 4 26 4 27 3

Cut-off 16 14 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 16 14

+25% Cut-off 3 27 5 25 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Concentració
n de Droga
Rango del

Cut-off

OPI PCP PPX TCA
TML
300

TML
200

TML
100

KET
1,000

KET
500

KET
300

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 26 4 27 3 25 5 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 26 4

Cut-off 15 15 15 15 14 16 15 15 15 15 15 15 15 15 16 14 15 15 15 15

+25% Cut-off 5 25 3 27 4 26 3 27 3 27 4 26 4 26 4 26 3 27 3 27

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drug
Concentration
Cut-off Range

KET
100

MQL
OXY
300

OXY
100

COT
200

COT
100

EDDP
300

EDDP
100

FYL
20

FYL
10

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3 27 3

Cut-off 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 14 16 14 16 15 15 15 15 15 15

+25% Cut-off 3 27 4 26 4 26 4 26 4 26 4 26 4 26 3 27 3 27 4 26

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drug
Concentration
Cut-off Range

K2
50

K2
30

K2
25

6-MAM
10

MDA
500

ETG
1000

ETG
500

CLO
400

CLO
150

- + - + - - + - + - + - + + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 0 30 0 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 0 30 0 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 26 4 27 3 25 5 27 3 26 4 4 26 4 4 28 2 26 4

Cut-off 15 15 16 14 14 16 15 15 15 15 15 15 15 16 17 13 14 16

+25% Cut-off 3 27 4 26 3 27 4 26 3 27 27 3 27 25 3 27 5 25

+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 30 0 30 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 30 0 30 30 0 30 0 30

Drug
Concentration
Cut-off Range

LSD
50

LSD
20

MPD
300

ZOL
50

DIA
300

DIA
200

ZOP
50

MCAT
500

7-ACL
300

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 29 1 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 27 3 * * 26 4 27 3 27 3 26 4 28 2 26 4

Cut-off 14 16 14 16 15 15 14 16 15 15 15 15 14 16 17 13 14 16

+25% Cut-off 3 27 3 27 * * 5 25 3 27 3 27 5 25 3 27 5 25

+50% Cut-off 0 30 0 30 1 29 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drug
Concentration
Cut-off Range

7-ACL
200

7-ACL
100

CFYL
500

CAF CAT TRO MDPV MEP ALP

- + - + - + - + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 0 29 1 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 27 3 27 3 25 5 27 3 27 3 27 3 26 4 27 3 28 2

Cut-off 14 16 13 17 14 16 17 13 17 13 15 15 14 16 17 13 17 13

+25% Cut-off 3 27 4 26 6 24 5 25 4 26 3 27 3 27 5 25 3 27

+50% Cut-off 0 30 1 29 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Especificidad Analítica

La Tabla lista las concentraciones de los compuestos (ng/mL) que se detectan como positivos en
orina con el test Multidrogas en panela los 5 minutos.

Analitos
Concentraci
on (ng/mL)

Analitos
Concentraci
on (ng/mL)

ACETAMINOPHEN (ACE)

Acetaminophen 5,000

AMFETAMINA (AMP 1,000)

D,L-Amphetamine sulfate 300 Phentermine 1,000

L-Amphetamine 25,000 Maprotiline 50,000

(±) 3,4-Methylenedioxy
amphetamine

500
Methoxyphenamine 6,000

D-Amphetamine 1,000

AMFETAMINA (AMP 500)

D,L-Amphetamine sulfate 150 Phentermine 500

L-Amphetamine 12,500 Maprotiline 25,000